
1 
 

 Nedělník pro 14. neděli v mezidobí 9. 7. 2023 
1. ČTENÍ Zach 9,9-10 
Tato kapitola po mnoha kritických výrocích hlásá Boží návrat k Izraeli a zahnání všech nepřátel. 
Zvěstuje příchod krále pokoje, ale není to příchod ověnčený pompézností. Slovo „pokorný“ lze 
přeložit též jako chudý či pokořený. 
Toto praví Hospodin: „Hlasitě zajásej, siónská dcero, zaplesej, dcero jeruzalémská, 
hle, tvůj král k tobě přichází, je spravedlivý a přináší spásu, je pokorný a jede na oslu, 
na oslátku, osličím mláděti. Zničí válečné vozy z Efraima, válečné oře z Jeruzaléma, 
zlomen bude bitevní luk. Národům ohlásí pokoj, bude vládnout od moře k moři, od 
řeky Eufratu až do končin země.“ 
ŽALM 145 
Žalm opěvuje, jaký Bůh je, tedy vlastnosti Boží. Tak se rodí modlitba chvály. 
Odpověď: Budu velebit tvé jméno, můj Bože, králi. 
Budu tě oslavovat, můj Bože, králi, – budu velebit tvé jméno po všechny věky. – 
Každý den tě budu velebit – a chválit tvé jméno po všechny věky. 
Milosrdný a milostivý je Hospodin, – shovívavý a plný lásky. – Dobrotivý je 
Hospodin ke všem – a soucit má se všemi svými tvory. 
Ať tě chválí, Hospodine, všechna tvá díla – a tvoji zbožní ať tě velebí! – Ať 
vypravují o slávě tvého království, – ať mluví o tvé síle. 
Věrný je Hospodin ve všech svých slibech – a svatý ve všech svých činech. – 
Hospodin podpírá všechny, kdo klesají, – a pozvedá všechny sklíčené. 
2. ČTENÍ Řím 8, 9.11-13 
List Římanům vrcholí v osmé kapitole. Její první část je vystavěna na protikladu těla a ducha. 
Tělem je myšleno vše, co nás strhuje do nízkosti života a posléze k hříchu, duchem je míněn celý 
člověk, který žije naplno pro Boha. 
Bratři! Vy žijete ne podle těla, nýbrž podle Ducha, jestliže skutečně ve vás přebývá 
Duch Boží. Kdo totiž nemá Kristova Ducha, ten není jeho. 
A když sídlí ve vás Duch toho, který z mrtvých vzkřísil Ježíše, pak ten, který z 
mrtvých vzkřísil Krista Ježíše, probudí k životu i vaše smrtelná těla svým Duchem, 
který sídlí ve vás. 
Nuže, bratři, nejsme vázáni povinnostmi k tělu, že bychom museli žít, jak chce tělo. 
Žijete-li totiž tak, jak chce tělo, musíte umřít; jestliže však s pomocí Ducha ničíte 
záludnosti těla, budete žít. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Velebím tě, Otče, Pane nebe a země, že jsi tajemství Božího království 
odhalil maličkým. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 11,25-30 
Text navazuje na dlouhou řeč k vyslání učedníků na první misii (Mt 10). Následuje vysvětlení 
působení Jana Křtitele a zmínka o jeho odmítnutí znalci Zákona! Jan byl prorok ukazující na 



2 
 

mesiáše, oni to však nepochopili. Řecký výraz „maličcí“ znamená nedospělí. Může jít o narážku 
na učedníky, kteří nemají – oproti farizeům – zvláštní vzdělání. 
Ježíš se ujal slova a řekl: „Velebím tě, Otče, Pane nebe a země, že když jsi tyto věci 
skryl před moudrými a chytrými, odhalil jsi je maličkým; ano, Otče, tak se ti zalíbilo. 
Všechno je mi dáno od mého Otce. A nikdo nezná Syna, jenom Otec, ani Otce 
nezná nikdo, jenom Syn a ten, komu to chce Syn zjevit. 
Pojďte ke mně, všichni, kdo se lopotíte a jste obtíženi, a já vás občerstvím. Vezměte 
na sebe mé jho a učte se ode mě, neboť jsem tichý a pokorný srdcem, a naleznete 
pro své duše odpočinek. Vždyť mé jho netlačí a mé břemeno netíží.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kdo připravili poutní mši svatou a pohoštění u Cyrila a Metoděje. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 

Máme obnovou nabídku – Hibernal suché mešní, Tramín červený suché mešní, 
Rulanda bílá – sladké mešní. 

• V neděli 16.7. bude pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu. 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Prázdniny – přihlašování dětí bude opět pomocí formuláře. 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pátek 18:00 PsK, neděle 9:00 CaM. 
• Po hrubé BUDE „kavárna“.  Přes léto by to tak mohlo být v neděli vždy. Hledá 

se ale dobrovolník/níci, kteří by se o tuto službu věřícím ve farnosti starali. 
Děkuji štědrému sponzorovi za dar na kávovar. 

• Dnes v neděli 9. 7. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
• V neděli 16. 7. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• V době letních prázdnin nebudou středeční mše svaté v 17:00 v kostele CaM. A 

také, jak již je po léta zvykem, nebudou večerní nedělní mše svaté v kostele sv. 
Josefa.  

• Hledáme dobrovolníka nebo dobrovolníky, kteří by se starali o květinovou 
výzdobu v kostele u Cyrila a Metoděje. Hlaste se, prosím, v sakristii. 

Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
• KOSTEL SV. PETRA A PAVLA:  

- příležitost ke svátosti smíření vždy půl hodiny před začátkem bohoslužeb. 
Modlitba růžence od 18:00 (od 6:00) 
- v pondělí modlitby matek od 17 h (kaple sv. Lazara) 
- ve středu adorace za kněze od 17:30 
Příští neděli bude sbírka na opravy. 
 
Bohoslužby v letních měsících (červenec, srpen) – v kostele sv. Jana 
Nepomuckého bez omezení, v kostele sv. Petra a Pavla zrušeny ranní mše v 
sobotu (6:30) 
- v pondělí 24.7. po večerní mši bude na faře přednášet P. Pavol Gabor, S.J. na 
téma „Galileo a jiní mučedníci vědy“ 
- v neděli 30.7. budeme slavit Den seniorů a prarodičů – po mši sv. o 9 h bude 
připraveno posezení na farní zahradě. 

Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

Rodinné centrum  

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Setkání seniorů bude ve středu 12.7. 2023 po ranní mši sv.  v 9:00 v rybárně na faře 
u kostela Povýšení sv. Kříže. 
 
LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR KLAPKA 
Termín 28.8.-1.9.2023, od 8:00 - 16:00 
základna: fara v Plumlově, (pravděpodobně bude možný organizovaný přesun z PV 
pokud to bude potřeba) cena 2.500, - Přihlásit se můžete na: 1url.cz/urtAv 
 
Zveme otce a jejich syny ve věku 9-15 let na víkendový pobyt  
„EMANUEL aneb VZÁCNÝ ČAS S OTCEM“                                               
Termín: 13.10. – 15.10. 2023 
Místo pobytu: Annaberg u Bruntálu 
cena za otce a syna: plná – 2.250, - sponzorská – 2500,- 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/Zrue1  
 
Zveme maminky a jejich dcery ve věku 10-15 let na víkendový pobyt  
„MÁMA A JÁ“                                               
Termín: 20. -22.10. 2023 
Místo pobytu: Skautská základna Domašov nad Bystřicí 
cena za matku i dceru: plná – 2.250, - sponzorská – 2.500, - 
Pro přihlášení vyplňte tento formulář: 1url.cz/xruj9  
 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 úterků od 17. 10. 2023 v 18:30-21:00 
Cena: 1.750 na osobu, nezisková cena pokrývá: 8x2 večeře, příručky, nájem a 
výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/Br2wS  
 
KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
8 střed od 4. 10. 2023 v 17:00-19:30 
Kde: V prostorách Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově  
Cena: 1.400,- na osobu/ 2.000, - rodičovský pár (časová dotace kurzu cca 20hodin) 
Cílem kurzu je, jak děti učit odpovědnosti, jak jim pomoci překonávat překážky a 
čelit těžkostem v životě. Zaměříme se na postupy, jak dětem dát podporu při 
zvládání situací a seznámíme se s přístupy, které pomáhají naplnění těchto cílů. 

http://1url.cz/urtAv
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/TMl5a
https://1url.cz/Br2wS


7 
 

Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová je lektorkou Kurzů 
efektivního rodičovství. Součástí semináře je hlídání dětí. 
přihlašujte se do 30. 9. 2023 na: https://1url.cz/mryou 
 

KONTAKT PRO VŠECHNY AKCE:  
Blanka Neckařová 732 293 954; cprprostejov@ado.cz 

 
Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 
 
 
 
 

JINÉ 
Hledá se pokoj k ubytování (od záři), pro skromnou dívku – studentku střední 
školy v těžké zživotni situaci. Kontakt: Daniela Tobolová 736727979. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://1url.cz/mryou
mailto:cprprostejov@ado.cz


8 
 

Mše svaté v Prostějově od 9. 7. do 16. 7. 2023 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
9. 7. 14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
10. 7. Pondělí 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
11. 7. 

Svátek sv. Benedikta, opata, 
patrona Evropy Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
12. 7. Středa 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
13. 7. Čtvrtek 14. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
14. 7. Pátek 14. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
15. 7. 

Památka sv. Bonaventury, biskupa a 
učitele církve 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
16. 7. 15. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 
 


	ŽALM 145
	2. ČTENÍ Řím 8, 9.11-13
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	EVANGELIUM Mt 11,25-30
	Mše svaté v Prostějově od 9. 7. do 16. 7. 2023

